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DELÅRSRAPPORT FÖRSTA KVARTALET 2023 
1 JANUARI – 31 MARS 2023 

 
FÖRSTA KVARTALET 2023 

• Rörelseintäkterna uppgick till 613,0 MSEK (613,0) och var oförändrade i jämförelse med motsvarande period föregående år. 
• Bruttomarginalen uppgick till 17,2 procent (21,9) efter nedskrivningar av lagerartiklar med låg omsättningshastighet om 20 MSEK. Exklusive 

valutaeffekter uppgick bruttomarginalen till 17,1 procent (22,3).  
• EBITA minskade med 33,9 MSEK till -23,0 MSEK (10,9). Justerad EBITA uppgick till -22,7 MSEK (10,9). Exklusive valutaeffekter uppgick 

justerad EBITA till -23,7 MSEK (13,1). 
• Periodens resultat uppgick till -28,0 MSEK (0,4) och resultatet per aktie minskade till -1,99 kr (0,01). 
• Omsättning från egna märkesvaror (EMV) för hela DistIT-koncernen minskade till 159,8 MSEK (170,8), motsvarande en minskning om 6,4 

procent och uppgick till en andel av rörelseintäkter om 26,1 procent (27,9).  
• Likvida medel uppgick till 38,5 MSEK (46,2 MSEK per den sista december 2022) samt 68,1 MSEK i outnyttjade checkräkningskrediter (101,1 

MSEK per den sista december 2022). Räntebärande nettoskuld, inklusive leasingskuld, uppgick till 363,3 MSEK (362,6 MSEK per den sista 
december 2022). 
 

 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER FÖRSTA KVARTALET 2023 

• En fullt säkerställd företrädesemission av aktier motsvarande 98,3 MSEK beslutades vid en extra bolagsstämma den 21 mars 2023. 
• Avtal har slutits med EFUEL:s tidigare ägare som innebär att tidpunkten för erläggandet av tilläggslikviden avseende förvärvet av EFUEL 

skjuts fram till 2025 samt att ett förskott lämnas med 12,2 MSEK i samband med företrädesemissionen i april 2023, vilket investerades fullt 
ut i emissionen. 

• En överenskommelse rörande vissa justerade villkor träffades med obligationsinnehavarna som ett led i genomförandet av nyemissionen. 
• Beslut har tagits att under 2023 genomföra ett besparingsprogram som beräknas ge en resultateffekt om minst 12,0 MSEK på årsbasis, 

varav 6,0 MSEK realiseras under 2023. 
• Elsäkerhetsverket har i mars 2023 fattat beslut om att belägga laddboxarna Easee Home och Easee Charge med försäljningsförbud, vilket 

har överklagats av Easee. 
• EFUEL har inlett samarbete med ett antal nya laddboxleverantörer, bland annat med DEFA som nyligen lanserat en tekniskt ledande laddbox 

för elbilar. 
 
 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
 
• Den av extra bolagsstämman beslutade företrädesemissionen genomfördes den 24 april 2023 där 14 040 466 nya aktier tecknades och 

moderbolaget tillfördes en likvid om 98,3 MSEK före avdrag för emissionskostnader. 
• Den av årsstämman 2022 beslutade utdelningen om 2,00 SEK per aktie, totalt 28 080 932 SEK, för verksamhetsåret 2021, utbetalades den 

24 april 2023.  
 
 

 

 
 

 
1 Första kvartalet 2023 påverkades negativt av omstruktureringskostnader om 0,3 MSEK i Aurdel och för helåret 2022 om 9,6 MSEK 
 

NYCKELTAL I URVAL  JAN-MAR HELÅR 

MSEK  2023 2022 2022 

Rörelseintäkter 613,0 613,0 2 565,5 
Bruttomarginal, % 17,2 21,9 20,5 
EBITA -23,0 10,9 14,5 
EBITA-marginal, % -3,8 1,8 0,6 
Justerad EBITA1 -22,7 10,9 24,1 
Justerad EBITA-marginal, %1 -3,7 1,8 0,9 
Periodens resultat -28,0 0,4 -16,5 
Antal anställda vid periodens utgång 258 258 260 
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK 0,71 2,68 4,25 
Periodens resultat per aktie (före utspädning), SEK -1,99 0,01 -1,21 
Periodens resultat per aktie (efter utspädning), SEK -1,99 0,01 -1,21 
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Robert Rosenzweig 
CEO DistIT AB 

VD HAR ORDET 
FINANSIELL UTVECKLING I KVARTALET 
I första kvartalet ligger koncernens omsättning på samma nivå som 2022, 
trots utmaningar med minskad köpkraft och försvagad konjunktur. Våra 
kunder fokuserade under fjärde kvartalet 2022 på att sänka sina 
lagernivåer, en trend som avtagit men i viss utsträckning fortsatt påverkat 
första kvartalet 2023 negativt. Marginalen har påverkats negativt av 
lagerutförsäljningar i samband med pågående sortimentsrationaliseringar i 
Aurdel samt av marginalpress i marknaden.   

Under kvartalet genomförde DistIT en företrädesemission som stärker 
bolagets likviditet samt möjliggör utbetalning av den tidigare beslutade 
utdelningen. 

AURDEL 
Aurdel (Deltaco och Aurora) minskade omsättningen marginellt med 2 
procent och bruttomarginalen har belastats av lagerutförsäljningar i ett 
svagare marknadsklimat. I samband med den pågående lagersamman-
slagningen i Deltaco och Aurora genomförs sortimentsrationaliseringar 
som belastat marginalen med 27 MSEK, varav 20 MSEK reserverats som 
lagernedskrivningar. De aviserade kostnadsrationaliseringarna fortgår 
enligt plan. Samtidigt har kvartalet belastats med extra kostnader för 
frakter, lager och även vissa engångskostnader för ERP-implementationen 
i Deltaco, som gick live i början av april.  Aurora planeras gå live under slutet 
av andra kvartalet och därefter förväntas frakt och lagerkostnader att 
varaktigt minska. Genom ERP- implementeringen kommer Aurdel att kunna 
öka fokuset på den operationella effektiviteten och vidta åtgärder för att 
sänka kostnaderna. Kundefterfrågan har i viss utsträckning stabiliserats 
men kunder anpassar sig fortsatt till nuvarande marknad genom att minska 
sortiment och ytterligare sänka sina lagernivåer. Försäljningen av tillbehör 
inom EMV (egna märkesvaror) har påverkats negativt av den lägre 
efterfrågan på nya telefoner och datorer. I nuvarande marknadsklimat 
läggs ett stort fokus på försäljning av instegsmodeller/lågprisalternativ i 
EMV- sortimentet.  

SEPTON 
Septon uppvisade en omsättningstillväxt i kvartalet om cirka 10 procent 
jämfört med samma kvartal föregående år, främst från tillväxt inom Lite 
Nordic. Huvudleverantören Martin Lighting har lanserat ett 
konkurrenskraftigt produktprogram som går starkt i marknaden. Övriga 
delar av verksamheten möter en svagare marknad. Harman är en 
huvudleverantör och kommer nu med flera nya lanseringar inom Pro AV 
och Pro Video. Bruttomarginalen påverkades negativt av mixen då Lighting 
affären har lägre bruttomarginal och EBIT blev i linje med föregående år. 
Det egna tillbehörsvarumärket inom Pro AV; Tight har lanserats och 
utvecklas enligt plan.  
 
EFUEL 
Den överskuggande händelsen för EFUEL i kvartalet var Elsäkerhetsverkets 
förbud den 14 mars 2023 mot att sälja laddboxarna Easee Home och Easee 
Charge. EFUEL följer utvecklingen med Easee, Elsäkerhetsverket och 
Förvaltningsrätten mycket noga och har nu en period av återbyggnad 
framför sig. EFUEL sålde sedan tidigare, förutom Easee, även Wallbox. 
Mycket fokus har lagts under våren på att minska beroendet av Easee 
genom att expandera erbjudandet, och EFUEL har framgångsrikt lagt till 
ytterligare varumärken; DEFA och Charge Amps. Med det bredare 
erbjudandet bygger EFUEL tillbaka marknad, utbildar installatörer och 
konverterar kunder till de nya varumärkena. Easee arbetar på lösningar för 
att komplettera sina existerande boxar i enlighet med ESV:s regelverk och 
förväntas även lansera nya, godkända laddboxar som förväntas bidra till 
EFUEL:s försäljning. Samtidigt integreras EFUEL:s mjukvara till de nya 
varumärkena, vilken är byggd som en plattform att passa alla tillverkare. 
Den uppgraderade mjukvaran har redan över 10 000 användare och 
förväntas nu gå in i en starkare tillväxtfas då installatörerna efterfrågar en 
användarvänlig laddningsmjukvara att erbjuda sina slutkunder. EFUEL:s 
omsättning för kvartalet låg på samma nivå som föregående år, då 
säljstoppet av Easee drabbade marknaden först i senare delen av kvartalet.  

SOMINIS 
Sominis har utvecklat sin affärsmodell med att vända sig mer direkt 
till olika marknadsplatser i Europa, vilket medfört att man minskat 
omsättningen men ökat marginalen. Vi förväntar oss en fortsatt 
positiv utveckling av Sominis. 
 
FOKUSOMRÅDEN 
Aurdels IT-integration utgör en viktig byggsten för att kunna 
realisera en förbättrad kostnadseffektivitet och flexibilitet. 
Tillbehörsförsäljning av EMV påverkas av minskad efterfrågan på 
datorer och telefoner, därav ökar betydelsen av lågprisalternativ 
och av att bredda marknadskanalerna för EMV. Under kvartalet har 
Aurdel klassificerats på guld-nivå i Ecovadis hållbarhetsgradering, 
något som vi är stolta över och som värderas högt av våra kunder. 
Aurdel kommer även att lansera ännu ett kostnadsbesparings-
program under andra kvartalet. 
 
Septon har en bra marknad inom Lite Nordic och fokuserar på att 
utveckla de övriga delarna av verksamheten genom att expandera 
sin säljorganisation.  
 
Easee driver sin överklagan i förvaltningsrätten och arbetar för att 
lösa frågorna med Elsäkerhetsverket. Under tiden fokuserar EFUEL 
på att bygga tillbaka affären med den breddade portföljen med 
andra varumärken. För att anpassa sig till den nya situationen har 
EFUEL även genomfört kostnadsrationaliseringar. 
 
Trots turbulensen på marknaden och EFUELS utmaningar efter 
säljstoppet av Easee-boxarna fortgår arbetet med att realisera 
DistIT:s strategi. Jag är övertygad om att den förbättrade operativa 
effektiviteten genom ERP-bytet, vårt ökade fokus på EMV och 
anpassningar av våra kostnader kommer att leda oss tillbaka till 
långsiktigt lönsam tillväxt. 
 
 
Älvsjö, 15 maj 2023 
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INTÄKTER OCH RESULTAT 
Rörelseintäkterna uppgick till 613,0 MSEK (613,0) och var oförändrade 
i jämförelse med motsvarande period föregående år. Aurdel minskade 
rörelseintäkterna med 15,2 MSEK, främst relaterat till negativ påverkan 
av efterfrågan inom B2C-kanaler från ökat inflationstryck och 
geopolitiska faktorer. Septon ökade rörelseintäkterna med 16,1 MSEK 
till 109,0 MSEK. Sominis minskade rörelseintäkterna med 10,0 MSEK till 
52,8 MSEK och EFUEL bidrog med en ökning av rörelseintäkterna om 
2,6 MSEK till 57,0 MSEK.  
 
Omsättning från egna märkesvaror (EMV) för hela DistIT-koncernen 
minskade till 159,8 MSEK (170,8), motsvarande en minskning om 6,4 
procent och till en andel av rörelseintäkter om 26,1 procent (27,9).  
 
Bruttomarginalen uppgick till 17,2 procent (21,9). Exklusive 
valutaeffekter uppgick bruttomarginalen till 17,1 procent (22,3). 
Aurdel:s bruttomarginal påverkades negativt av en lägre andel egna 
märkesvaror samt sortimentsrationaliseringar i samband med 
omorganisationen av bolaget. Septon:s bruttomarginal försvagades 
främst genom en större andel försäljning till kunder med låg marginal. 
Sominis bruttomarginal för kvartalet påverkades positivt av en hög 
andel sålda produkter med hög bruttomarginal. EFUEL:s 
bruttomarginal stärktes jämfört med 2022, främst genom ökad 
försäljning av tillbehör och egna märkesvaror med relativt högre 
marginal.  
 
EBITA minskade med 33,9 MSEK till -23,0 MSEK (10,9). Justerad EBITA 
uppgick till -22,7 MSEK (10,9). Exklusive valutaeffekter uppgick justerad 
EBITA till -23,7 MSEK (13,1). EBITA påverkades negativt av en kom-
bination av en produktmix med lägre lönsamhet, sortiments-
rationaliseringar i Aurdel samt en kostnadsnivå i EFUEL dimensionerad 
för högre tillväxt. Därutöver påverkades resultatet negativt av ökade 
rörelsekostnader i Aurdel relaterat till det relativt större lagret och 
ökade fraktkostnader, delvis av engångskaraktär i samband med lager-
sammanslagningen i Aurdel. 
 
Periodens resultat minskade till -28,0 MSEK (0,4). 
 
 
KASSAFLÖDE OCH RÖRELSEKAPITAL 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 9,9 MSEK (37,4) 
främst påverkat av minskat rörelseresultat. 
 
Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick i kvartalet till -8,8 
MSEK (-5,3) och bestod till största delen av investering i immateriella 
anläggningstillgångar.  
 
Kassaflödet från finansieringsverksamheten om -7,8 MSEK (-34,1) 
påverkades främst av minskat nyttjande av checkräkningskredit. 
 
 
 

KONCERNENS UTVECKLING 
 
 

LIKVIDITET OCH FINANSIELL STÄLLNING 
Tillgängliga likvida medel uppgick till 38,5 MSEK i nettokassa samt 
68,1 MSEK i outnyttjade checkräkningskrediter. 
 
Räntebärande nettoskuld, inklusive leasingskuld (IFRS16), uppgick 
till 363,3 MSEK (348,2). Exklusive leasingskuld uppgick 
nettoskulden till 336,3 MSEK (314,5). Utdelningen från 
verksamhetsåret 2021 hade ännu inte utbetalats per den 31 mars 
2023, vilket påverkat nettoskulden positivt. 
 
För information om koncernens obligationslån se not 3. 

 

RÖRELSEINTÄKTER PER DOTTERBOLAG 

RÖRELSEINTÄKTER PER LAND  
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PORTFÖLJBOLAGENS UTVECKLING 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
1 Första kvartalet 2023 påverkades negativt av omstruktureringskostnader om 0,3 MSEK och för helåret 2022 om 9,6 MSEK 

AURDEL JAN-MARS HELÅR 

 2023 2022 2022 

Rörelseintäkter, MSEK 395,3 410,5 1 702,1 

Bruttomarginal, % 15,3 23,1 21,3 

Rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT), MSEK -24,9 9,4 12,9 

Rörelsemarginal efter avskrivningar (EBIT), % -6,3 2,3 0,7 

Justerad EBIT2 -24,6 9,4 22,5 

Justerad EBIT-marginal, %1 -6,2 2,3 1,3 

AURDEL 
Aurora Group Holding A/S och Aurdel Sweden AB (f d SweDeltaco AB) är två av DistIT:s dotterbolag som historiskt har bearbetat de nordiska 
marknaderna parallellt med bland annat separata sälj- och administrationsstrukturer. Under 2019 genomfördes en organisatorisk 
sammanslagning av bolagen och en full integration av verksamheterna pågår. Sedan första kvartalet 2021 rapporteras dessa bolag som ett 
sammanslaget segment, Aurdel. 
 
Syftet med sammanslagningen av dessa två stora nordiska aktörer är att skapa ett nytt starkare bolag med bättre kunderbjudanden ur båda 
bolagens sortiment samt smartare serviceutbud och logistiklösningar. Totalt samlar Aurdel över 30 000 produkter, inklusive egna 
varumärken som exempelvis Deltaco och L33t Gaming. Bland B2C- och B2B-kunderna finns ett flertal större återförsäljare såsom Elgiganten, 
Dustin, Komplett och MediaMarkt. Försäljningen sker både i fysiska butiker och i digitala kanaler, som till exempel hos e-handlare och andra 
digitala marknadsplatser. Förutom skalbarheten innebär sammanslagningen ett gemensamt utbud och lager, smarta logistiklösningar och 
en samlad kompetens. Aurdel blir en plattform för att växa organiskt och bolaget står väl rustat för att möta marknadens rörelser. Det nya 
bolaget Aurdel har kapacitet och förutsättningar att hjälpa många kunder med många olika typer av problem på ett enkelt sätt och kommer 
därför ha bättre förutsättningar på den nordiska marknaden. 
 
INTÄKTER OCH RESULTAT UNDER FÖRSTA KVARTALET 
Rörelseintäkterna i det första kvartalet minskade med 3,7 procent till 395,3 MSEK (410,5), främst relaterat till lagerneddragningar hos våra 
kunder samt negativ påverkan av efterfrågan inom B2C-kanaler från ökat inflationstryck och geopolitiska faktorer.  
 
Bruttomarginalen i kvartalet minskade till 15,3 procent (23,1), främst hänförligt till sortimentsrationaliseringar i samband med 
lagersammanslagning och omorganisation. Den negativa effekten på bruttoresultatet i kvartalet var totalt 27 MSEK, varav 20 MSEK 
reserverats som en engångseffekt. För att säkerställa leveranser till våra kunder ökade Aurdel lagernivåerna under Covidperioden. Delar av 
detta lager finns fortfarande kvar, och i enlighet med bolagets principer för lagervärdering gjordes en nedskrivning av vissa produkters värde 
om totalt 20 MSEK.  
 
EBIT minskade till -24,9 MSEK (9,4), främst hänförligt till minskad affärsvolym, sortimentsrationaliseringar samt ökade lager- och 
fraktkostnader. 
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SEPTON JAN-MAR HELÅR 

  2023 2022 2022 

Rörelseintäkter, MSEK 109,0 92,9 400,9 

Bruttomarginal, % 24,7 26,7 22,7 

Rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT), MSEK 5,1 4,8 11,2 

Rörelsemarginal efter avskrivningar (EBIT), % 4,6 5,2 2,8 

SEPTON 
Septon är en distributör av högklassig ljud- och bildutrustning (AV-produkter), samt ljusutrustning, avsedda för den professionella 
marknaden och konsumenter. Bolaget representerar välkända varumärken som Harman Pro, Klipsch och Marantz. Dustin, Effektgruppen, 
SCAN AV och BRL samt det egna varumärket Tight som växer snabbt. 
 
INTÄKTER OCH RESULTAT UNDER FÖRSTA KVARTALET 
Rörelseintäkterna i det första kvartalet ökade med 17,3 procent till 109,0 MSEK (92,9). Tillväxten är främst hänförlig till ljusverksamheten 
inom LiteNordic som har en tillväxt på 75 procent jämfört med samma period 2022. Konsumentmarknaden är fortsatt avvaktande i spåren 
av det osäkra konjunkturläget. 
 
Bruttomarginalen minskade till 24,7 procent (26,7), främst på grund av ökad försäljning till kunder med förhållandevis låg bruttomarginal. 
 
EBIT ökade till 5,1 MSEK (4,8) i jämförelse med motsvarande period föregående år. 
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EFUEL JAN-MAR HELÅR 

  2023 2022 2022 

Rörelseintäkter, MSEK 57,0 54,4 281,1 

Bruttomarginal, % 20,5 17,6 18,4 

Rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT), MSEK 0,8 2,8 11,8 

Rörelsemarginal efter avskrivningar (EBIT), % 1,4 5,1 4,2 

EFUEL 
EFUEL är en distributör inom elbilsladdning och har som strategi att utöka sina intäktsströmmar och rörelsemarginal med betalnings- och 
administrationstjänster. Detta kommer att bygga en stark marknadsposition mot slutkund och skapa en positiv marginalprofil för bolaget 
med återkommande intäktsströmmar. Utöver det bygger bolaget ytterligare positiv utveckling av bruttomarginalen genom vidareutveckling 
av EFUEL:s sortiment av egna varumärken inom installationsprodukter och tillbehör, såsom laddkablar. Bolagets starka position skapar goda 
förutsättningar för fortsatt tillväxt i en expanderande hemmamarknad. Därutöver kommer EFUEL att gradvis addera nya geografiska 
marknader, primärt i Norden. 
 
INTÄKTER OCH RESULTAT UNDER FÖRSTA KVARTALET 
Rörelseintäkterna i det första kvartalet ökade med 4,8 procent till 57,0 MSEK (54,4). 
 
Bruttomarginalen uppgick till 20,5 procent (17,6), vilken påverkades positivt av ökad försäljning av egna varor och tillbehör med relativt 
högre marginal. 
 
EBIT uppgick till 0,8 MSEK (2,8) i jämförelse med motsvarande period föregående år. 
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SOMINIS JAN-MAR HELÅR 

  2023 2022 2022 

Rörelseintäkter, MSEK 52,8 62,8 203,0 

Bruttomarginal, % 12,6 8,1 10,7 

Rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT), MSEK 2,2 0,9 5,2 

Rörelsemarginal efter avskrivningar (EBIT), % 4,1 1,5 2,6 

SOMINIS 
Sominis Technology UAB, Litauen, är en säljande partner till distributörer av produkter inom IT, kontorsvaror och hemelektronik. Kunderna 
är internationella företag inom hårdvaruförsäljning, detaljhandel, e-handel, telekommunikation och hotell. 
 
INTÄKTER OCH RESULTAT UNDER FÖRSTA KVARTALET 
Rörelseintäkterna i det första kvartalet minskade med 16,0 procent till 52,8 MSEK (62,8) främst på grund av lägre efterfrågan. 
 
Bruttomarginalen ökade till 12,6 procent (8,1) och har påverkats positivt av en högre andel sålda produkter med lågt pris per styck men 
med hög bruttomarginal. 
 
EBIT ökade till 2,2 MSEK (0,9) i jämförelse med motsvarande period föregående år. 
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ÖVRIG FINANSIELL INFORMATION 
VALUTAKURSDIFFERENSER 
Valutakursdifferenser av rörelsekaraktär redovisas i 
rörelseresultatet som övriga rörelseintäkter/ -kostnader. Hit 
hänförs alla valutadifferenser som uppstår med anledning av 
åtaganden gentemot kunder och leverantörer.  Övriga 
valutakursdifferenser klassificeras som finansiella vilka bland annat 
består av valutakursdifferenser på lån och banksaldon i främmande 
valuta. Valutajusteringar beroende på omräkning av utländska 
verksamheter redovisas i övrigt totalresultat. 
 
Kvartalets valutakursdifferenser av rörelsekaraktär uppgick till 1,0 
MSEK (-2,2). 
 
FÖRVÄRV OCH GOODWILL 
Värdet på goodwill bedöms löpande för att identifiera eventuella 
nedskrivningsbehov och redovisas till anskaffningsvärde minskat 
med ackumulerade nedskrivningar. Bolaget har beaktat externa 
och interna informationskällor enligt IAS 36 p12. Goodwill uppgick 
per den 31 mars 2023 till 379,1 MSEK (375,2). Styrelsens och 
företagsledningens bedömning är att de långsiktiga förut-
sättningarna för tillväxt och lönsamhet består och inget 
nedskrivningsbehov bedöms föreligga per den 31 mars.  
 
Inga förvärv eller försäljningar har ägt rum under första kvartalet. 
 
INVASIONEN AV UKRAINA 
Invasionen har inte haft någon direkt materiell effekt på koncernen 
utan endast mer indirekta effekter såsom inflation och en svagare 
kundefterfrågan i delar av verksamheten.  
 
TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
Koncernen genomförde inga materiella transaktioner med 
närstående under första kvartalet 2023 (Se avsnitt 
”Teckningsoptioner” på sidan 17 för ytterligare information). 
 
TECKNINGSOPTIONER 
Information om DistIT:s utestående teckningsoptionsprogram 
anges i avsnittet ”DistIT:s aktie och aktieägare” på sidan 17. 
 
PERSONAL 
Antalet anställda uppgick vid periodens utgång till 258 personer 
(258).  
 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
De risker och osäkerhetsfaktorer som gäller för DistIT finns 
beskrivna i 2022 års årsredovisning sidan 60–66. De finns även på 
bolagets hemsida www.distit.se under Bolagsstyrningsrapporten 
2022. Utöver de risker som beskrivs utgör invasionen av Ukraina 
och dess medföljande effekter, såsom energiinflation, försvagad 
krona (importinflation) och räntehöjningar, att vi ser en ökad 
osäkerhet hos våra kunder hänförlig till slutkonsumenternas 
köpbeteende och att detta har påverkat efterfrågan hos DistIT:s 
kunder i delar av vår verksamhet. 
 
MODERBOLAGET 
Verksamheten i moderbolaget omfattar koncernledning, ekonomi 
och IR/PR. Moderbolagets omsättning, vilken i sin helhet är 
koncernintern, uppgick för första kvartalet 2023 till 5,4 MSEK (4,6). 
Rörelseresultatet uppgick för kvartalet till -1,1 MSEK (-2,8). Antalet 
anställda i moderbolaget uppgick vid periodens utgång till 2 
personer (2). 
 

 

UTDELNING 
Årsstämman 2022 beslutade om dispositioner av bolagets vinst om 
en utdelning om 2,00 SEK (2,00) per aktie för verksamhetsåret 
2021, totalt 28 080 932 SEK. Utdelningen utbetalades den 24 april 
2023. 
 
Inför årsstämman 2023 föreslår styrelsen att ingen utdelning 
lämnas för verksamhetsåret 2022, vilket är förenligt med 
utdelningspolicyn. 
 
VALBEREDNING INFÖR ÅRSSTÄMMAN 2023 
Valberedningen består inför årsstämman 2023 av Anders Bladh 
(utsedd av och representerande Ribbskottet AB), Sven Thorén 
(utsedd av och representerande Athanase Industrial Partner), 
Rasmus Bender (utsedd av och representerande Redstone 
Investment Group SA) och Stefan Charette (styrelseordförande 
DistIT AB). Valberedningen representerar drygt 45% av antalet 
aktier och röster i DistIT AB. Sven Thorén, Anders Bladh och Rasmus 
Bender är representanter för de tre röstmässigt största aktieägarna 
med vardera mer än tio procent av aktierna och rösterna och Stefan 
Charette är bolagets styrelseordförande. Valberedningen avviker 
därmed från "Svensk kod för bolagsstyrning". Anledningen till 
denna avvikelse är att deltagande i valberedningen är en central del 
i utövandet av ägande av aktier i bolaget. Valberedningen 
representerar en bred erfarenhet av arbete i styrelser och 
nomineringsförfaranden. Sven Thorén har utsetts till 
valberedningens ordförande. Valberedningen föreslår till 
årsstämman 2023 inga ändringar av de principer för 
valberedningens uppdrag och hur valberedningen ska utses som 
antogs av årsstämman föregående år samt återfinns på Bolagets 
webbplats, www.distit.se. 
 
FINANSIELL KALENDER 
• 15 maj 2023: Årsstämman 2023 hålls i Stockholm 
• 18 augusti 2023: Delårsrapport januari – juni 2023 
• 27 oktober 2023: Delårsrapport januari – september 2023 
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UNDERTECKNANDE AV VD  
Undertecknad försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat 
samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
 
 

Älvsjö den 15 maj 2023 
DistIT AB (publ) 

 
 
 
 

 Robert Rosenzweig 
VD och koncernchef 

 

   
   
   
   

 
 

Rapporten har undertecknats av VD och koncernchef efter bemyndigande av styrelsen. 
 

NOTERA 
Denna information är sådan information som DistIT AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning (MAR). 
Informationen lämnades för offentliggörande den 15 maj 2023 kl. 8:00 (CET). 
 
Denna delårsrapport har inte varit föremål för översiktlig granskning av DistIT:s revisorer. 
 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION KONTAKTA: 
 

Robert Rosenzweig  
Group CEO  
+46 70 768 50 42 
robert.rosenzweig@distit.se  
 

Tomas Fällman 
Group CFO 
+46 70 224 71 07 
tomas.fallman@distit.se 

DistIT AB (publ) 
Glasfibergatan 8 
125 45 Älvsjö 
+46 8 555 76 200 

 

 
OM DIST IT 
DistIT AB (publ) med dess dotterbolag är en stabil och väletablerad distributionskoncern inom IT-tillbehör, datakommunikation, hemelektronik, 
nätverk och AV-produkter i Norden, på väg vidare ut i Europa. Bolag inom koncernen är nischdistributörer med starka marknadspositioner. 
Bolagens produkter riktar sig till både konsumenter och företag vars kunder finns inom hemelektronikkedjor, webbhandel, installatörer, 
teleoperatörer, lågpriskedjor, dagligvaruhandel och fristående fackhandel. Varje dotterbolag utgör en egen resultatenhet med ansvar för sin 
valda strategi. Gemensamt för bolagen är en värdeskapande strategi för egna märkesvaror (EMV) som ökar relevansen hos kunder och skapar 
förutsättningar för tillväxt och lönsamhet. DistIT är en pålitlig affärspartner med hög leveranssäkerhet och servicegrad, garanterad 
produktkvalitet samt snabba leveranser. DistIT:s aktie är noterad på Nasdaq First North Premier Growth Market under kortnamnet DIST och 
företagets Certified Adviser är Erik Penser Bank AB. 
 
Besök gärna www.distit.se 
 

mailto:robert.rosenzweig@distit.se
mailto:tomas.fallman@distit.se
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KONCERNEN 

 
DATA PER AKTIE 

 JAN-MAR HELÅR 

  NOT 2023 2022 2022 

Antal aktier     

Antal aktier vid periodens utgång, st  14 040 466 14 040 466 14 040 466 

Genomsnittligt antal aktier (före utspädning), st  14 040 466 13 931 753 14 013 660 

Genomsnittligt antal aktier (efter utspädning), st  14 040 466 14 215 854 14 013 660 

Resultat per aktie     

Periodens resultat per aktie (före utspädning), SEK  -1,99 0,01 -1,21 

Periodens resultat per aktie (efter utspädning), SEK  -1,99 0,01 -1,21 

Eget kapital per aktie     

Eget kapital per aktie vid periodens utgång, SEK  38,45 42,95 40,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTATRÄKNING – KONCERNEN 
 JAN-MAR HELÅR 

 MSEK NOT 2023 2022 2022 

Nettoomsättning   611,3 611,9 2 558,5 

Övriga rörelseintäkter  1,7 1,1 7,0 

Summa rörelseintäkter 4 613,0 613,0 2 565,5 

Handelsvaror  -507,4 -478,7 -2 038,9 

Bruttoresultat  105,6 134,3 526,6 

Rörelsekostnader  -123,3 -118,1 -490,4 

Rörelseresultat före avskrivningar  -17,7 16,2 36,2 

Avskrivningar materiella tillgångar  -4,5 -4,7 -18,5 

Av- och nedskrivningar immateriella tillgångar  -2,6 -2,5 -10,8 

Rörelseresultat  -24,8 9,0 6,9 

Finansnetto  -10,5 -6,8 -22,9 

Resultat efter finansiella poster  -35,3 2,2 -16,0 

Uppskjuten skatt  9,2 0,4 6,3 

Skatt på årets resultat  -1,9 -2,2 -6,8 

Periodens resultat  -28,0 0,4 -16,5 

Periodens resultat hänförligt till:     

     Moderföretagets aktieägare  -28,0 0,1 -16,9 

     Innehav utan bestämmande inflytande  0,0 0,3 0,4 

     

ÖVRIGT TOTALRESULTAT 
 

   

Poster som kan omklassificeras till resultaträkningen     

Differenser vid omräkning av utländska dotterbolag  -1,5 4,5 15,6 

Övrigt totalresultat efter skatt  -1,5 4,5 15,6 

Periodens totalresultat  -29,5 4,9 -0,9 

Periodens totalresultat hänförligt till:     

     Moderbolagets aktieägare  -29,5 4,6 -1,3 

     Innehav utan bestämmande inflytande  0,0 0,3 0,4 
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BALANSRÄKNING – KONCERNEN 
 MARS 31 DECEMBER 31 

 MSEK NOT 2023 2022 2022 

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar     

Goodwill 5 379,1 375,2 378,9 

Övriga immateriella anläggningstillgångar  81,0 62,1 75,4 

Materiella anläggningstillgångar  5,2 5,4 5,3 

Nyttjanderättstillgång  27,0 33,7 30,4 

Finansiella anläggningstillgångar  10,5 4,1 5,8 

Summa anläggningstillgångar  502,8 480,5 495,8 

Omsättningstillgångar     

Varulager  553,8 649,8 624,5 

Kundfordringar  386,0 355,6 458,7 

Övriga omsättningstillgångar  62,6 58,5 52,2 

Kassa och bank  38,5 35,4 46,2 

Summa omsättningstillgångar  1 040,9 1 099,3 1 181,6 

SUMMA TILLGÅNGAR  1 547,8 1 579,8 1 677,4 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital     

Aktiekapital  28,1 28,1 28,1 

Övrigt tillskjutet kapital  307,1 305,6 307,1 

Balanserat resultat inklusive periodens resultat  204,7 269,4 234,1 

Summa hänförligt till moderbolagets aktieägare  539,8 603,1 569,3 

Innehav utan bestämmande inflytande  0,1 3,0 0,1 

Summa eget kapital  539,9 606,1 569,4 

Långfristiga skulder     

Avsättning 5 127,8 134,7 139,1 

Leasingskuld  10,7 17,8 14,3 

Obligationslån 3 300,0 300,0 300,0 

Uppskjuten skatteskuld  7,4 11,8 7,7 

Summa långfristiga skulder  445,9 464,3 461,1 

Kortfristiga skulder     

Skulder till kreditinstitut  74,8 49,9 78,5 

Leasingskuld  16,3 15,9 16,0 

Leverantörsskulder  294,8 306,6 391,7 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  52,6 45,2 53,9 

Övriga kortfristiga skulder  123,5 91,8 106,8 

Summa kortfristiga skulder  562,0 509,4 646,9 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 547,8 1 579,8 1 677,4 
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL – KONCERNEN 
 JAN-MAR HELÅR 

 MSEK NOT 2023 2022 2022 

Eget kapital vid periodens början  569,4 601,2 601,2 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare, periodens början  569,3 598,5 598,5 

Periodens totalresultat  -29,5 4,6 -1,3 

Emission av teckningsoptioner  - - 1,5 

Utdelning  - - -28,1 

Förändring av innehav utan bestämmande inflytande  - - -1,3 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare, periodens slut  539,8 603,1 569,3 

Innehav utan bestämmande inflytande, periodens början  0,1 2,7 2,7 

Periodens totalresultat  - 0,3 0,4 

Förändring av innehav utan bestämmande inflytande  - - -3,0 

Innehav utan bestämmande inflytande, periodens slut  0,1 3,0 0,1 

Eget kapital vid periodens slut  539,9 606,1 569,4 

KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG – KONCERNEN 
 JAN-MAR HELÅR 

 MSEK NOT 2023 2022 2022 

Rörelseresultat  -24,8 8,9 6,9 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  6,9 9,6 46,1 

Finansnetto  -9,9 -4,8 -22,0 

Betald skatt  -6,4 -4,0 -7,8 

Förändring i totalt rörelsekapital  44,1 27,7 36,3 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  9,9 37,4 59,5 

Förändring av materiella och immateriella anläggningstillgångar  -8,8 -5,5 -31,7 

Förändring av finansiella anläggningstillgångar  - 0,2 0,1 

Förvärv av dotterbolag 5 - - -1,0 

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande  - - -4,2 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -8,8 -5,3 -36,8 

Amortering leasingskulder  -4,1 -4,3 -16,9 

Kreditinstitut och checkräkningskredit  -3,7 -29,8 -1,2 

Inbetalning av teckningsoptioner  - - 1,5 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -7,8 -34,1 -16,6 

Årets kassaflöde  -6,7 -2,0 6,1 

Likvida medel vid periodens början  46,2 35,6 35,6 

Valutakursdifferens i likvida medel  -1,0 1,8 4,5 

Likvida medel vid periodens slut  38,5 35,4 46,2 
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MODERBOLAGET 
RESULTATRÄKNING – MODERBOLAGET 

 JAN-MAR HELÅR 

 MSEK NOT 2023 2022 2022 

Nettoomsättning   5,4 4,6 20,1 
Summa rörelseintäkter  5,4 4,6 20,1 

Rörelsekostnader   -6,5 -7,2 -27,5 
Rörelseresultat före avskrivningar  -1,1 -2,6 -7,4 

Avskrivningar immateriella tillgångar  - -0,2 -0,4 
Rörelseresultat  -1,1 -2,8 -7,8 

Finansnetto  -1,1 -1,8 4,0 
Resultat efter finansiella poster  -2,2 -4,6 -3,8 

Bokslutsdispositioner   - - 3,0 
Resultat före skatt   -2,2 -4,6 -0,8 

Skatt på årets resultat   - - -0,1 
Periodens resultat   -2,2 -4,6 -0,9 

 

BALANSRÄKNING – MODERBOLAGET 
 MARS 31 DECEMBER 31 

 MSEK NOT 2023 2022 2022 

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar     
Övriga immateriella anläggningstillgångar  - 0,2 0,0 
Andelar i koncernföretag 5 374,4 553,9 374,4 
Fordringar hos koncernföretag  124,7 118,7 118,7 
Summa anläggningstillgångar  499,1 672,8 493,1 

Omsättningstillgångar     
Fordringar hos koncernföretag   477,4 292,8 494,4 
Övriga fordringar   6,8 7,4 6,4 
Kassa och bank   - - - 
Summa omsättningstillgångar  484,2 300,2 500,8 

SUMMA TILLGÅNGAR  983,3 973,0 993,9 

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital     
Aktiekapital  28,1 28,1 28,1 
Fria reserver   444,5 472,0 445,4 
Periodens resultat   -2,3 -4,6 -0,9 
Summa eget kapital  470,3 495,5 472,6 

Långfristiga skulder     
Avsättningar 5 127,8 140,0 140,0 
Obligationslån 3 300,0 300,0 300,0 
Summa långfristiga skulder  427,8 440,0 440,0 

Kortfristiga skulder     
Skulder till kreditinstitut  37,4 26,7 45,5 
Leverantörsskulder  1,0 0,3 0,9 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6,0 5,5 6,3 
Övriga kortfristiga skulder   40,8 5,0 28,6 
Summa kortfristiga skulder  85,2 37,5 81,2 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  983,3 973,0 993,9 
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FINANSIELL INFORMATION I SAMMANDRAG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTATRÄKNING (MSEK) 
Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 

 2023 2022 2022 2022 2022 2021 2021 2021 

Rörelseintäkter 613,0 720,8 622,0 609,7 613,0 818,8 610,5 545,3 
Bruttoresultat 105,6 144,8 123,6 123,9 134,3 186,2 125,8 114,5 
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) -17,7 11,2 9,1 -0,3 16,2 58,8 11,8 10,1 
Rörelseresultat (EBIT) -24,8 4,3 1,5 -7,9 9,0 50,7 7,3 5,0 
Periodens resultat -28,0 -1,5 -4,6 -10,8 0,4 35,2 0,5 -2,9 

         

BALANSRÄKNING (MSEK) 
        

Tillgångar         

Summa anläggningstillgångar 506,9 495,8 483,9 481,4 480,5 481,2 479,3 149,4 
Summa omsättningstillgångar 1 040,9 1 181,6 1 130,2 1 094,7 1 099,3 1 269,0 1 140,4 1 017,6 
Summa tillgångar 1 547,8 1 677,4 1 614,1 1 576,1 1 579,8 1 750,2 1 619,7 1 167,0 

Eget kapital och skulder         

Summa eget kapital 539,9 569,4 566,7 593,6 606,1 601,2 561,4 424,0 
Summa långfristiga skulder 445,9 461,1 461,5 462,5 464,3 465,6 466,5 320,2 
Summa kortfristiga skulder 562,0 646,9 585,9 520,0 509,4 683,4 591,8 422,8 
Summa eget kapital och skulder 1 547,8 1 677,4 1 614,1 1 576,1 1 579,8 1 750,2 1 619,7 1 167,0 

         

KASSAFLÖDE (MSEK)         

Netto från löpande verksamheten 9,9 41,0 6,3 -25,2 37,4 34,0 -111,6 -16,4 
Investeringsverksamheten -8,8 -10,4 -9,3 -11,8 -5,3 -12,4 -46,7 -0,8 
Finansieringsverksamheten -7,8 -21,9 4,4 35,0 -34,1 -18,2 88,0 86,3 

Periodens kassaflöde -6,7 8,7 1,4 -2,0 -2,0 3,4 -70,3 69,1 
         

FINANSIELLA MÅTT (MSEK) 
        

Bruttomarginal, % 17,7 20,1 19,9 20,3 21,9 22,7 20,6 21,0 
Rörelsemarginal (EBIT), % -4,0 0,6 0,2 -1,3 1,5 6,2 1,2 0,9 
Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % -2,6 0,4 0,1 -0,8 1,0 5,9 1,0 0,7 
Avkastning på eget kapital (ROE), % -5,2 -0,3 -0,8 -1,8 0,1 6,9 0,1 -0,7 
Omsättning EMV 159,8 207,2 163,8 165,0 170,8 241,3 161,7 154,0 
EMV av total omsättning, % 26,1 28,7 26,3 27,1 27,9 29,5 26,5 28,2 
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK 0,71 2,92 0,45 -1,79 2,68 2,44 -8,70 -1,34 
Periodens resultat per aktie (före utspädning), SEK -1,99 -0,10 -0,36 -0,76 0,01 2,50 -0,02 -0,25 
Räntebärande nettoskuld, inklusive leasing enligt IFRS 16 -363,3 -362,6 -387,5 -386,6 -348,2 -380,7 -396,2 -226,0 
Skuldsättningsgrad, ggr 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,5 
Soliditet, % 34,9 33,9 35,1 37,7 38,4 34,4 34,7 36,3 
Aktiekurs, SEK 9,2 35,0 38,7 49,9 72,8 114,0 115,5 96,0 
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DISTITS AKTIE OCH AKTIEÄGARE 
AKTIEFAKTA 
DistIT:s aktie är noterad på Nasdaq First North Premier Growth 
Market under kortnamnet DIST och företagets Certified Adviser är 
Erik Penser Bank AB.  
 
Aktiens stängningskurs har under det första kvartalet 2023 varierat 
från 8,80 SEK (70,60) som lägst och till 37,40 SEK (130,00) som 
högst. Aktiens stängningskurs den 31 mars 2023 var 9,20 SEK 
(72,80) vilket innebar en minskning med 73,7 % i jämförelse med 
aktiens stängningskurs den sista handelsdagen 2022. DistIT:s 
börsvärde uppgick per den 31 mars 2022 till 129,2 MSEK (1 022,1). 
Antalet aktieägare i DistIT uppgick samma datum till 6 263 (6 639). 
Av dessa hade 466 (412) fler än 1 000 aktier vardera. I genomsnitt 
omsattes 58 979 aktier (20 552) per börsdag under januari till mars. 
DistIT:s aktiekapital uppgick den 31 mars 2023 till 28 080 932 SEK 
fördelat på 14 040 466 aktier. 
 
UTDELNINGSPOLICY 
Styrelsen avser att årligen föreslå en utdelning, eller annan 
motsvarande värdeöverföring, som skall uppgå till 30–50 procent 
av vinsten efter skatt. Härutöver kan styrelse komma att föreslå en 
ytterligare återföring av kapital till aktieägarna förutsatt att 
styrelsen bedömer detta som motiverat med hänsyn till förväntat 
framtida kassaflöde och bolagets investeringsplaner. 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DE 10 STÖRSTA AKTIEÄGARNA DEN 31 MARS 2023 
 

Namn 
ANTAL 
AKTIER 

ANDEL KAPITAL 
OCH RÖSTER, % 

Athanase Industrial Partner 2 999 885 21,4% 
Redstone Investment Group SA 1 748 332 12,5% 
Ribbskottet AB 1 550 000 11,0% 
Försäkringsaktiebolaget, Avanza 
Pension 1 096 329 7,8% 

Theodor Jeansson 626 616 4,5% 
Robert Rosenzweig 265 000 1,9% 
Måns Flodberg 250 000 1,8% 
FE Småbolag Sverige 233 821 1,7% 
Pontus Norell 217 281 1,6% 
Hajskäret Invest AB 208 459 1,5% 

Summa de 10 största ägarna  9 195 723 65,5% 

Summa övriga ägare 4 844 743 34,5% 

Totalt 14 040 466 100,0% 

 
AKTIEFÖRDELNING DEN 31 MARS 2023 
 

Antal aktier 
ANTAL 

AKTIEÄGARE ANTAL AKTIER 

1-500 5 468 434 122 
501-1000 329 261 401 
1001-5000 325 738 879 
5001-10000 53 395 498 
10001-15000 24 307 072 
15001-20000 10 179 731 
20001- 54 11 723 763 

Totalt 6 263 14 040 466 

   

AKTIERELATERADE NYCKELTAL Q1 2022 Q2 2022 Q3 2022 Q4 2022 Q1 2023 

NYCKELTAL 2022-03-31 2022-06-30 2022-09-30                                       2022-12-31 2023-03-31 

Aktiekurs vid periodens utgång (SEK) 72,8 49,9 38,7 35,0 9,2 

Högsta/lägsta stängningskurs under kvartalet (SEK) 130,0 / 70,6 71,9 / 49,5 62,5 / 36,5 40,0 / 32,7 37,4/8,8 

Antal aktier vid periodens utgång (st.) 14 040 466 14 040 466 14 040 466 14 040 466 14 040 466 

Börsvärde vid periodens utgång (MSEK) 1 022,1 699,9 543,4 491,4 129,2 

Genomsnittligt antal avslut per dag under kvartalet (st./dag) 143 63 26 29 71 

Genomsnittlig handelsvolym per dag under kvartalet (st./dag) 
 

20 552 10 543 6 045 8 216 58 979 

Genomsnittlig omsättning per dag under kvartalet (SEK/dag) 2 074 405   655 355   290 836   288 498   767 810   

BEMYNDIGANDE 
Årsstämman 2022 bemyndigade styrelsen att besluta om 
nyemission av aktier i samband med avtal om företagsförvärv. 
Bemyndigandet omfattade högst 1 404 046 aktier, motsvarande 
högst 10 procent av bolagets befintliga aktiekapital på dagen för 
årsstämman. Styrelsen har under kvartalet eller helåret 2022 inte 
använt stämmans bemyndigande. 
 
Som en del i bolagets förvärv av EFUEL beslutades vid extra 
bolagsstämma den 3 september 2021 att öka bolagets aktiekapital 
genom nyemission. Rätt att teckna nya aktier tillkom, med avvikelse 
från aktieägarnas företrädesrätt, endast Redstone Investment 
Group SA, säljaren av EFUEL. Styrelsens bemyndigande om 
nyemission användes således inte. 
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TECKNINGSOPTIONER 
Per den sista mars 2023 fanns 1 175 603 utestående tecknings-
optioner. 
 
Årsstämman 2022 beslutade om ett teckningsoptionsprogram om 
450 000. Under det tredje kvartalet 2022 tecknades 300 000 
teckningsoptioner fördelat på VD och övriga ledande be-
fattningshavare. Programmet tecknades fullt ut utöver de 
teckningsoptioner som allokerats till Philip Gunnarsson, som valde 
att inte teckna sin andel givet sin avslutande anställning i bolaget. 
Optionerna kan användas för teckning av aktier under perioden 8 – 
30 juni 2025. 
 
Sammanlagt 394 686 teckningsoptioner tecknades efter beslut på 
en extra bolagsstämma i DistIT AB den 3 september 2021. 
Programmet blev fulltecknat och var riktat till nyckelanställda i 
EFUEL. Teckningskurs per aktie är 190,53 kronor. Optionerna kan 
användas för teckning av aktier under perioden 1 – 30 september 
2025. 
 
Under fjärde kvartalet 2022 har DistIT återköpt 78 937 
teckningsoptioner till ett värde om 23 681 kronor (vilket motsvarar 
0,30 kronor per teckningsoption). Köpeskillingen motsvarar 
teckningsoptionernas marknadsvärde, fastställt av en oberoende 
värderare.    
 
Årsstämman 2021 beslutade, med avvikelse från aktieägarnas 
företrädesrätt, om en emission av högst 180 000 teckningsoptioner 
med åtföljande rätt till teckning av högst 180 000 nya aktier i DistIT 
AB till teckningskurs 133,43 kronor per aktie. Rätt att teckna de nya 
teckningsoptionerna tillkom vissa av DistIT-koncernens ledande 
befattningshavare och nyckelpersoner. Teckningsoptions-
programmet blev fulltecknat. Optionerna kan användas för 
teckning av aktier under perioden 15 – 31 maj 2024. 
 
Årsstämman 2020 godkände ett erbjudande till ledande 
befattningshavare om högst 379 854 teckningsoptioner, med 
åtföljande rätt till teckning av högst 379 854 nya aktier i DistIT AB 
till teckningskurs 50 kronor per aktie. Teckningsoptions-
programmet blev fulltecknat och alla deltagare, nio ledande 
befattningshavare i DistIT, Aurora, Deltaco och Septon, tog sin fulla 
allokering. Optionerna kan användas för teckning av aktier under 
perioden 1 – 15 december 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Under det första kvartalet 2022 avslutade koncernen 
incitamentsprogram 2019/2022 varigenom VD tecknade aktier för 
5 288 760 kronor. I anslutning till aktieteckningen, och i syfte att 
möjliggöra VD:s teckning av nya aktier, har DistIT återköpt totalt 
137 780 av de icke utnyttjade teckningsoptionerna i programmet 
från VD för en total köpeskilling om 5 288 784 kronor (vilket 
motsvarar 38,4 kronor per teckningsoption). Köpeskillingen 
motsvarar teckningsoptionernas marknadsvärde, fastställt av en 
oberoende värderare. Köpeskillingen för de återköpta tecknings-
optionerna har VD använt för att betala för de nytecknade aktierna 
genom kvittning. Efter att de tecknade aktierna hade registrerats 
fanns det totalt 14 040 466 utestående aktier i moderbolaget och 
aktiekapitalet uppgick till totalt 28 080 932 kronor den sista mars 
2022. Transaktionen har endast påverkat de finansiella rapporterna 
genom omföring inom eget kapital. 
 
En mer fullständig information om teckningsoptioner finns på 
DistIT:s hemsida (www.distit.se). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.distit.se/
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DEFINITIONER 
DistIT presenterar alternativa nyckeltal som används av företagsledning och investerare för att analysera trender och utvecklingen av koncernens 
verksamhet som inte direkt kan utläsas eller härledas ur de finansiella rapporterna. Dessa finansiella mått är avsedda att underlätta för 
företagsledning och investerare att analysera koncernens utveckling. Investerare bör inte betrakta dessa alternativa nyckeltal som substitut, 
utan snarare som komplement till den finansiella rapportering som upprättats i enlighet med IFRS. Observera att de alternativa nyckeltal som 
definierats nedan kan skilja sig från andra företags definitioner av samma begrepp. 
 
Nedanstående tabell redogör för definitionen av koncernens nyckeltal. 

NYCKELTAL BESKRIVNING MOTIVERING AV ALTERNATIVT NYCKELTAL 

Avkastning på eget kapital (ROE) 
Periodens resultat dividerat med 12 månaders 
rullande eget kapital inklusive innehav utan 
bestämmande inflytande 

Nyckeltalet åskådliggör hur ägarnas kapital för-
räntats under perioden. 

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) 
Rörelseresultat dividerat med 12 månaders 
rullande sysselsatt kapital 

Nyckeltalet åskådliggör hur koncernen har förräntat 
det kapital som aktieägare och långivare 
tillsamman ställt till förfogande. 

Bruttomarginal 

Bruttoresultat dividerat med rörelseintäkter Nyckeltalet är ett centralt mått på lönsamhet då 
det visar hur stor del av rörelseintäkterna som 
kvarstår efter att direkta kostnader kopplat till 
koncernens kärnverksamhet har dragits av. 

EBITA 

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av 
immateriella anläggningstillgångar som uppkommit 
i samband med företagsförvärv. Av- och 
nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 
samt övriga immateriella anläggningstillgångar är 
inkluderade. 

Nyckeltalet möjliggör jämförelser av lönsamheten 
över tid oavsett effekterna från av- och ned-
skrivningar av förvärvsrelaterade immateriella 
anläggningstillgångar, finansieringsstruktur och 
bolagsskattesats. Av- och nedskrivningar av 
materiella anläggningstillgångar samt övriga im-
materiella anläggningstillgångar inkluderas då det 
är ett mått på resursförbrukning som är nödvändig 
för att generera resultat. EBITA är verksamhetens 
huvudsakliga resultatmått. 

EBITA-marginal, % EBITA dividerat med rörelseintäkter Samma motivering som för EBITA. 

Justerad EBITA 
EBITA exklusive jämförelsestörande poster Samma motivering som för EBITA men justeras 

även för jämförelsestörande poster för att öka jäm-
förbarheten över tid. 

Justerad EBITA-marginal, % Justerad EBITA dividerat med rörelseintäkter Samma motivering som för justerad EBITA. 

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 

Rörelseresultat före avskrivningar och 
nedskrivningar 

Nyckeltalet möjliggör jämförelser av lönsamheten 
över tid oavsett effekterna av avskrivningstakt på 
anläggningstillgångar, finansieringsstruktur och 
bolagsskattesats. 

Jämförelsestörande poster 

Engångskostnader i form av 
omstruktureringskostnader i samband med 
sammanslagningen av Aurora och Deltaco. 

För att tydliggöra utvecklingen i koncernens 
underliggande verksamhet samt öka jämförbar-
heten över tid anser vi att det är lämpligt att 
analysera vissa nyckeltal exklusive jämförelse-
störande poster. 

Kassaflöde från den löpande verksamheten per 
aktie 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
dividerat med genomsnittligt antal aktier 

Nyckeltalet åskådliggör koncernens förmåga att 
generera kassaflöde från verksamheten, uttryckt i 
kronor per aktie. 

Resultat per aktie 
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare dividerat med genomsnittligt antal 
aktier före/efter utspädning. 

Ej alternativt nyckeltal. Definieras enligt IFRS. 

Räntebärande nettoskuld 
Skulder till kreditinstitut plus obligationslån, övriga 
räntebärande skulder och lång- och kortfristiga 
leasingskulder minus kassa och bank 

Nyckeltalet belyser koncernens skuldsättning. 

Rörelseresultat (EBIT) 
Rörelseresultat Nyckeltalet möjliggör jämförelser av lönsamheten 

över tid oavsett effekterna av finansieringsstruktur 
och bolagsskattesats. 

Rörelsemarginal (EBIT), % Rörelseresultat (EBIT) dividerat med rörelseintäkter Samma motivering som för Rörelseresultat (EBIT). 

Justerat rörelseresultat (EBIT) 
Rörelseresultat (EBIT) exklusive jämförelsestörande 
poster 

Samma motivering som för rörelseresultat (EBIT) 
men justeras även för jämförelsestörande poster 
för att öka jämförbarheten över tid. 
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BERÄKNING AV DE ALTERNATIVA NYCKELTALEN FRAMGÅR AV NEDANSTÅENDE TABELLER 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 Jämförelsestörande poster i första kvartalet 2023 påverkades negativt av omstruktureringskostnader om 0,3 MSEK i Aurdel och för helåret 2022 om 9,6 MSEK 

Justerad rörelsemarginal (EBIT), % 
Justerat rörelseresultat (EBIT) dividerat med 
rörelseintäkter 

Samma motivering som för justerat rörelseresultat 
(EBIT). 

Skuldsättningsgrad 
Räntebärande nettoskuld i relation till eget kapital 
inklusive innehav utan bestämmande inflytande vid 
periodens slut. 

Nyckeltalet belyser finansiell risk. 

Soliditet 
Eget kapital, inklusive innehav utan bestämmande 
inflytande, i procent av balansomslutning vid 
periodens slut. 

Nyckeltalet belyser finansiell risk. 

Sysselsatt kapital 

Summa tillgångar minus ej räntebärande 
avsättningar och skulder (avsättningar, uppskjuten 
skatteskuld, leverantörsskulder, upplupna 
kostnader och förutbetalda intäkter samt övriga 
kortfristiga skulder) 

Koncernen använder sysselsatt kapital för att 
beräkna det alternativa nyckeltalet Avkastning på 
sysselsatt kapital (ROCE). 

Totalt rörelsekapital 
Varulager plus kundfordringar och övriga 
omsättningstillgångar minus leverantörsskulder och 
övriga kortfristiga skulder 

Ej alternativt nyckeltal. Används som begrepp i 
kassaflödesanalysen. 

 JAN-MAR HELÅR 

EBITA 2023 2022 2022 

Rörelseresultat (EBIT) -24,8 9,0 6,9 

Avskrivningar förvärvsrelaterade -1,8 -1,9 -7,6 

EBITA -23,0 10,9 14,5 

Jämförelsestörande poster1 -0,3 - -9,6 

Justerad EBITA -22,7 10,9 24,1 

Valutapåverkan 1,0 -2,2 -10,7 

Justerad EBITA exklusive valutapåverkan -23,7 13,1 34,8 

EBITA exklusive valutapåverkan -24,0 13,1 25,2 

 JAN-MAR HELÅR 

Rörelseintäkter och bruttomarginal exklusive valutapåverkan 2023 2022 2022 

Rörelseintäkter 613,0 613,0 2 565,5 

Valutapåverkan -0,2 0,6 4,3 

Rörelseintäkter exklusive valutapåverkan 613,2 612,4 2 561,2 

    

Handelsvaror -507,4 -478,7 -2 038,9 

Valutapåverkan 1,2 -2,8 -15,0 

Handelsvaror exklusive valutapåverkan -508,6 -475,9 -2 023,9 

    

Bruttoresultat 105,6 134,3 526,6 

Bruttomarginal, % 17,2 21,9 20,5 

    

Bruttoresultat exklusive valutapåverkan 104,6 136,5 537,3 

Bruttomarginal exklusive valutapåverkan, % 17,1 22,3 21,0 
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NOTER 
NOT 1 – REDOVISNINGSPRINCIPER 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) och IFRS Interpretations Committee-
tolkningar sådana de antagits av EU. Vidare har rekommendation från Rådet för finansiell rapportering, RFR 1 avseende Kompletterande 
redovisningsregler för koncerner tillämpats. Denna delårsrapport är för koncernen upprättad i överensstämmelse med Årsredovisningslagen 
(ÅRL) och IAS 34 Delårsrapportering och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapportering 
rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. De redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget 
överensstämmer med de redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen. 
 
Nya eller reviderade IFRS-standarder och tolkningsuttalanden för 2023 har inte haft någon väsentlig effekt på koncernens finansiella ställning, 
resultat eller upplysningar. 
 
NOT 2 – STÄLLDA SÄKERHETER FÖR EGNA AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER, MSEK 

 
 
NOT 3 – OBLIGATIONSLÅN 
DistIT AB emitterade den 19 maj 2021 ett nytt fyrårigt seniort, icke-säkerställt obligationslån om 300 MSEK inom en ram om 800 MSEK med ISIN 
SE0015949359. Obligationslånet har en rörlig ränta om tre månaders STIBOR plus 450bps. Obligationerna registrerades för handel vid Nasdaq 
Stockholm den 17 juni 2021. Lånet redovisas netto med 300,0 MSEK i balansräkningen. Obligationslånet förfaller till återbetalning den 19 maj 
2025 och klassificeras därför som långfristigt.  

Under första kvartalet 2023 beslutade obligationsinnehavarna om följande förändringar av obligationsvillkoren, vilka gäller från och med den 15 
mars 2023: 

• att likviden från den företrädesemission som genomfördes i april 2023 ska beaktas i beräkningen av EBITDA för att avgöra om 
utbetalningen av den utdelning som beslutades vid årsstämman 2022 är tillåten enligt obligationsvillkoren; och  

• att innehavare av obligationer som motsvarar åtminstone 10 procent av det justerade nominella beloppet när som helst kan påkalla 
att 20 procent av det nominella beloppet ska lösas in den 19 februari 2024. 

Vidare har Bolaget erhållit den så kallade "waiver" (avstående från utövande av rättigheter under obligationsvillkoren) som är nödvändig för att 
resterande del av tilläggsköpeskillingen som kan utgå till säljaren av EFUEL, Redstone Investment Group SA, skall kunna skjutas upp tillsammans 
med utfärdandet av ett skuldebrev om cirka 12,2 MSEK av tilläggsköpeskillingen. 

Bolaget kommer den 28 april 2023 betala en samtyckesavgift (s.k. Consent fee) till obligationsinnehavarna motsvarande en procent av det totala 
sammanlagda nominella beloppet som ska fördelas pro rata. Avstämningsdagen, då en obligationsinnehavare måste inneha en eller flera 
Obligationer för att erhålla samtyckesavgiften, är den 21 april 2023. 

Koncernens åtaganden, covenanter, kopplade till obligationslånet som togs 2021 innebär en nettoskuld/EBITDA högst 4,0x i enlighet med avtalet 
för obligationslånet. Villkoren i avtalet gör att bolaget i och med den genomförda företrädesemissionen på 86 MSEK efter emissionsutgifter 
uppfyller covenanterna. 

NOT 4 - SEGMENTSINFORMATION OCH UPPLYSNINGAR OM KATEGORIER AV RÖRELSEINTÄKTER OCH EBIT, MSEK 
 

 

 KONCERNEN  MODERBOLAGET  

SKULDER TILL KREDITINSTITUT  2023-03-31 2022-12-31 2023-03-31 2022-12-31 

Företagsinteckningar  83,3 83,3 5,0 5,0 

Aktier i dotterbolag  260,1 270,8 0,0 0,0 

Pantförskrivna tillgångar 48,4 46,3 0,0 0,0 

Övriga garantier  63,3 45,4 41,0 23,0 

 JAN-MAR HELÅR 

RÖRELSEINTÄKTER PER VARUMÄRKE 2023 % 2022 % 2022 % 

Egna varumärken 154,5 25,2 170,8 27,9 706,8 27,6 

Externa varumärken 456,8 74,5 441,1 72,0 1 851,7 72,2 

Övriga intäkter 1,7 0,2 1,1 0,1 7,0 0,2 

Summa  613,0 100,0 613,0 100,0 2 565,5 100,0 



DistIT | Delårsrapport januari – mars 2023 21 

 

 

 
 
NOT 5 – RÖRELSEFÖRVÄRV 
Under 2022 sålde moderbolaget andelarna i Aurora Group Holding A/S och Aurdel Sweden AB till dotterbolaget DistIT Services AB. 
Försäljningslikviden uppgick till bokfört värde. 

 
 
 

 

 
Avsättningen avser tilläggsköpeskilling avseende förvärvet av EFUEL med nuvärdesberäkning. Under första kvartalet 2023 har avtal slutits om 
att tidpunkten för erläggandet av tilläggslikviden skjuts fram till 2025 samt att ett förskott lämnas med 12,2 MSEK i samband med 
företrädesemissionen i april 2023. Förskottet har därmed omklassificerats som kortfristig skuld. 

 JAN-MAR HELÅR 

RÖRELSEINTÄKTER PER SEGMENT  2023 % 2022 % 2022 % 

Aurdel 395,3 64,5 410,5 67,0 1 702,1 66,3 

Septon 109,0 17,8 92,9 15,2 400,9 15,6 

EFUEL 57,0 9,3 54,4 8,9 281,1 11,0 

Sominis 52,8 8,6 62,8 10,2 203,0 7,9 

Övrigt/elimineringar -1,1 -0,2 -7,6 -1,3 -21,6 -0,8 

Summa  613,0 100,0 613,0 100,0 2 565,5 100,0 

 JAN-MAR HELÅR 

RÖRELSEINTÄKTER PER LAND 2023 % 2022 % 2022 % 

Sverige  323,3 52,7 309,9 50,7 1 353,2 52,7 

Finland  43,9 7,2 42,8 6,9 173,6 6,8 

Danmark  92,6 15,1 99,7 21,6 404,5 15,8 

Norge  64,1 10,5 63,5 8,8 261,9 10,2 

Övriga Europa  89,1 14,5 97,1 12,0 372,3 14,5 

Summa  613,0 100,0 613,0 100,0 2 565,5 100,0 

 JAN-MAR HELÅR 

EBIT PER SEGMENT 2023  2022  2022  

Aurdel -24,9  9,4  12,9  

Septon 5,0  4,8  11,2  

EFUEL 0,8  2,8  11,8  

Sominis 2,2  0,9  5,2  

Övrigt/elimineringar -7,9  -8,9  -34,2  

Summa  -24,8  9,0  6,9  

 MARS 31  DECEMBER 31 

ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 
2023 2022 2022 

Ingående anskaffningsvärde 374,4 777,2 777,2 

Förvärv av dotterbolag - - 1,0 

Försäljning av dotterbolag - - -403,8 

Utgående anskaffningsvärde                         374,4 777,2 374,4 

Ingående nedskrivningar - -223,3 -223,3 

Försäljning av dotterbolag - - 223,3 

Utgående redovisat värde  374,4 553,9 374,4 

 MARS 31  DECEMBER 31 

AVSÄTTNINGAR 
2023 2022 2022 

Ingående avsättningar 139,1 133,3 133,3 

Nya avsättningar - - - 

Utbetalningar - - - 

Omklassificering inklusive nuvärdesberäkning -11,3 1,4 5,8 

Utgående avsättningar  127,8 134,7 139,1 
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